
ПРОТОКОЛ 

предварительной встречи по ZOOM в рамках конкурса на 

RFQ-2021-018 «Хранение и транспортировка медицинских аптечек» 

 

Дата и время:  

14 мая 2021, 15.00 - 15.30 

 

Участники 

 

Со стороны ПРООН:  Сулейменова Зульфия (Специалист по закупкам) 

Ибраев Канат (Программный аналитик) 

     Суттенов Ерден (Ассистент проекта) 

 

Со стороны потенциальных поставщиков: представители следующих компаний – 

ТОО «Глобалинк Транспортэйшн энд Лоджистикс Ворлдвайд», Eсep Khan LTD. 

 

Вопросы и ответы: 

1. Как груз будет приходить в Казахстан, в коробках, на палетах? Размер тары, 

чтобы правильно рассчитать необходимую емкость склада для хранения? 

Ответ: груз будет приходить в коробках. В каждой коробке будет 16 аптечек. 

Размер каждой аптечки – 250Х200Х150мм. Вес одной аптечки – 0,8 - 0,9 кг. 

2. Будет ли требоваться какая-то переборка, инспекция, проверка количества, 

вскрытие коробок, в случае если будут обнаружены повреждения тары? 

Необходимо дать подробную инструкцию, что с товаром можно делать, что 

нужно делать, а что нельзя? 

Ответ: подрядчик в сопровождении представителя ПРООН должен проверить 

количество и проверить упаковку на повреждения с предоставлением 

фотоматериалов, а также дефектным актом. Поврежденные аптечки 

необходимо заменить на целые из резерва, предоставленного основным 

поставщиком товара. Все поврежденные аптечки необходимо отложить для 

дальнейших указаний заказчика. Вскрытие аптечки будет проводиться 

выборочно для проверки полноты и целостности медицинских изделий в 

присутствии представителя ПРООН. 

3. Каким образом доставлять до регионов? Нужны ли палеты? 

Ответ: доставка по регионам является ответственностью подрядчика. 

Главное в целости и в указанные сроки доставить до пункта назначения и 

передать получателям по указанным адресам. 

4. Когда ожидается поставка груза в Алматы? 

Ответ: Приблизительные сроки поставки в Алматы – 20е числа июня 2021 

года. 
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5. Вопрос по складу: нужно ли предоставлять информацию по складу 

(фотографии, презентация, описание)? 

Ответ: Да, необходимо к предложению приложить подробную информацию по 

складу, включая фото, описание и т.д.) 

6. Запланирован ли резерв поврежденного груза? 

Ответ: Резерв запланирован в размере 1 - 2% от общего количества аптечек, 

предоставляемый основным поставщиком из г. Дубай на склад в г. Алматы. 

7. Вопрос по локальной дистрибуции: можно ли ставить коробки друг на друга? 

Ответ: Ответственность за формирование груза для отправки по регионам 

лежит на поставщике. Главное в целости и в указанные сроки доставить до 

пункта назначения и передать получателям. 

8. Для расчета доставки груза по регионам необходимо закладывать 

отдельную машину в каждый регион, либо можно объединить доставку в 

несколько регионов в одной машине для оптимизации расходов и времени? 

Ответ: В целях оптимизации расходов и времени допускается объединение 

груза, направляемого в соседние города. Главное в целости и в указанные сроки 

доставить до пункта назначения и передать получателям. 

 

Сулейменова Зульфия, 
специалист по закупкам 

 
_____________________ 

 

Ибраев Канат,  
программный аналитик 

 
_____________________ 

 

Суттенов Ерден,  
ассистент проекта 

 
_____________________ 
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